



Foto: SVEN FRANSSON

Mjölby kommer även i fortsättningen att utnyttja Åsbogården för att klara sin äldreomsorg.

Mjölbys äldreomsorg i framtiden:

Åsbogården ska utnyttjas

MJÖLBY
Mjölby kommun behöver utnyttja konvalescenthemmet Åsbogården i Strålsnäs även i fortsättningen. Det konstaterar den referensgrupp som jobbat fram riktlinjer för åldringsvården.

Här finns också ett nytt bantat förslag till servicehus i Väderstad och en eventuell ombyggnad av Dackeskolans elevhem till äldreboende.

En grupp, bestående av bland annat socialnämndens presidium, fackliga företrädare och företrädare för socialförvaltningen, har jobbat med riktlinjerna.

— Högsta prioritet har sjukhemsköket i Slomarp. Hela utrustningen är nedsliten, inte ens kyl och frys kommer att hålla särskilt länge, konstaterar socialchefen Sven-Inge Arnell.

Vänligare entré

Sjukhemmet behöver bli mjukare och vänligare genom en reception i entrén, en restaurang och kafédél. Ytorna finns, det gäller att samordna dem. Enligt socialchefen ska detta inte kosta mer än 6–7 miljoner kronor.

Nästa steg är flytta hälften av de gravt dementa som nu bor på avdelning F på sjukhemmet till ett par gruppbo-städer. Avdelningen är tungarbetad och de gamla har mycket liten integritet.

Just nu undersöks om det går att bygga om Dackeskolans elevhem till små gruppbo-städer för demensboende. Närheten till Kungshögahemmet kan innebära att kök, matsal och dagcentral

förslag har handlat om en investering på 40–50 miljoner kronor.

Går snabbare

— Det är bättre med ett mindre alternativ och ha råd att bygga det inom kort än att vänta till in på 2000-talet innan Väderstad får nytt servicehus, tycker en enig referensgrupp.

Servicehuset i Väderstad kan inrymmas i det nuvarande ålderdomshemmet eller i en ny byggnad. Avgörandet tas i byggnadskommittén. Senast 1994 bör servicehuset byggas.

Åsbogården kvar

Med det här förslaget kan det bli fråga om en omflyttning av dem som bor på Folkungagården i Väderstad. De 30 platserna kan inte behållas utan måste ersättas med lägenheter eller gruppbo-städer.

Det blir heller inget kommunalt konvalescentboende. Mjölby fortsätter att köpa platser på Åsbogården.

Steg fyra måste bli en uppfräschning av sjukhemmet, anser referensgruppen. De som bor på Slomarp ska få enkelrum. Men det dröjer sannolikt till efter år 1995.

Riksdagen avgör

Avgörande blir tre riksdagsbeslut som lagts på is på grund av dålig ekonomi; om det kommunala bostadstillägget, nytt avgiftssystem för servicehus och sjukhem och nya lånebestämmelser för byggande.

— Det är en stor nackdel att skjuta på de besluten, anser socialnämndens ordförande Sten-Åke Andersson (c) och oppositionspolitikern